Дело №5/5-181/2022
УИД 16MS0022-01-2022-000627-23
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                     адрес
Мировой судья судебного участка №5  по Московскому судебному району адрес фио, рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном ст.20.21 КоАП РФ, в отношении фио, ...паспортные данныеадрес, со средним специальным образованием, холостого, имеющего несовершеннолетнего ребенка, работающего машинистом-бульдозеристом на КЗСИ, зарегистрированного по адресу: РМЭ, адрес, проживающего по адресу: РТ, адрес,
УСТАНОВИЛ:
дата в время фио  находясь   на лестничной площадке 2 этажа 2 подъезда дома №186 по адрес адрес, РТ, будучи в состоянии алкогольного опьянения, имел неопрятный внешний вид, на местности не ориентировался, изо рта исходил запах алкоголя, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании фио вину в совершении административного правонарушения признал.
Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
Факт административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении №8500827                       от дата (л.д.2); протоколом об административном задержании №474     от дата (л.д.3); протоколом о доставлении №474 от дата (л.д.4); рапортом сотрудника полиции Тазова Л.Ф. (л.д.5); объяснениями фио, фио (л.д.6,7); объяснением фио (л.д.8); медицинской справкой от дата (л.д.9); протоколом о направлении на медицинское освидетельствование от дата (л.д.10); актом медицинского освидетельствования на состояние алкогольного опьянения  №330-646 от дата, согласно которому у фио выявлено содержание алкоголя в размере 0,777 мг/л (л.д.11); показаниями прибора Алкотектор ПРО-100, согласно которому в время дата у фио выявлено содержание алкоголя в размере 0,777 мг/л. (л.адрес); показаниями прибора Алкотектор ПРО-100, согласно которому в время дата у фио выявлено содержание алкоголя в размере 0,831 мг/л. (л.адрес).
Таким образом, суд считает установленным, что своими действиями фио  совершил правонарушение, предусмотренное статьей 20.21 КоАП РФ - появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении наказания суд учитывает личность правонарушителя, характер совершенного правонарушения.
К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность, суд относит признание вины, наличие несовершеннолетнего ребенка.
К отягчающих административную ответственность обстоятельствам, суд относит неоднократное привлечение к административной ответственности.
         С учетом личности, обстоятельств дела, в целях предупреждения совершения административных  правонарушений, суд считает необходимым назначить фио  наказание в виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20.21, 29.9 – 29.10, КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:
          Признать фио виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ и назначить ему административный арест сроком 3 (трое) суток.
          Срок административного ареста исчислять с время дата, согласно протоколу о доставлении №474.
           Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано прокурором в Московский районный суд адрес в течение 10 суток со  дня  вручения или получения копии  постановления через мирового судью.
Мировой судья: подпись
Копия верна
                        Мировой судья
фио